


на поточний рік та оприлюднювати звіти про проведену роботу за звітний 
період (постійно, завідувачі лабораторіями, відділенням, центром).

7) активізувати роботу щодо включення збірників наукових праць 
«Філологічний дискурс» та «Актуальні питання мистецької педагогіки» до 
переліку наукових фахових видань (категорія Б) (до 01.05.2025 р., науковий 
відділ, завідувачі кафедр).

8) продовжити наукову співпрацю із закладами вищої освіти, науковими 
установами щодо підготовки кадрів вищої кваліфікації в аспірантурі та 
докторантурі академії (постійно, проректор з наукової роботи, відділ 
аспірантури та докторантури).

Результати голосування: «за» -  одноголосно, «проти» -  немає, 
«утримались» -  немає.

2. Аналіз виховної роботи в академії за 2023-2024 н.р. (звіт) 
(Доповідач: Марія ВОРНИК):

Заслухавши та обговоривши звіт аналіз виховної роботи в академії за 
2023-2024 н.р., вчена рада ухвалила:

1) затвердити звіт;
2) виховну роботу спрямувати на національно-патріотичне, морально- 

етичне та суспільно громадянське виховання (постійно, студрада, деканати, 
кафедри, виховний відділ, куратори груп);

3) спрямувати виховну діяльність на формування загальних 
компетентностей фахівця української гуманітарно-педагогічної сфери 
(постійно, студрада, деканати, кафедри, виховний відділ, куратори груп);

4) особливу увагу приділити виховним проєктам, спрямованим на 
волонтерську діяльність для збройних сил України та тимчасово 
переміщених осіб (постійно, методист виховного відділу Радецький О.А.);

5) активізувати органи студентського самоврядування з метою 
формування в студентської молоді української громадянської ідентичності на 
основі єдиних державних (національних) цінностей (постійно, студрада, 
деканати, кафедри, виховний відділ, куратори груп);

6) активізувати роботу кураторів, вихователів гуртожитку щодо 
запобігання та профілактики негативних проявів поведінки, шкідливих 
звичок, булінгу та недоброчесності (протягомроку, виховний відділ, куратори 
груп);

7) залучати учасників та ветеранів російсько-української війни до акцій 
національно-патріотичного виховання через спільні волонтерські та 
культурно-мистецькі заходи (постійно, деканати, кафедри, виховний відділ, 
студрада, куратори груп);



8) формувати в здобувачів освіти картину світу в усій його 
різноманітності на засадах концепції сталого розвитку й розуміння 
необхідності навчатися впродовж життя (постійно, виховний, навчальний і 
науковий відділи);

9) включати проблематику національно-патріотичного та духовно- 
морального виховання до дослідницьких програм та планів Академії 
(постійно, деканати, кафедри, науковий та виховний відділи);

10) сприяти багатогранному розвитку особистості, в тому числі 
розвивати вміння самостійно отримувати знання, критично мислити, творчо 
підходити до вирішення завдань, виявляти ініціативність, успішно вирішувати 
проблеми, оцінювати ризики, рішучо й конструктивно виявляти лідерські 
якості (постійно, деканати, кафедри, виховний відділ, студрада, куратори 
груп);

11) організовувати системні заходи, спрямовані на популяризацію 
української мови та культури, започаткування нових онлайн-проєктів 
підтримки розвитку україномовного е-середовища через ЗМІ та соціальні 
мережі (постійно, кафедра української мови та літератури, виховний відділ, 
куратори груп);

12) співпрацювати з органами студентського самоврядування, 
створювати умови для успішної роботи органів студентського самоврядування 
на засадах студентоцентризму (постійно, ректорат, деканати, виховний 
відділ).

Результати голосування: «за» -  одноголосно, «проти» -  немає, 
«утримались» -  немає.

3. Організація педагогічної практики студентів у І півріччі 2024­
2025 н.р. (інформація) (Доповідач: Аліна КИКИЛИК):

Заслухавши та обговоривши інформацію про організацію педагогічної 
практики студентів у І півріччі 2024-2025 н.р., вчена рада ухвалила:

1) прийняти інформацію до відома;
2) організувати та провести різні види навчальних і виробничих практик 

здобувачів фахової передвищої/вищої освіти денної та заочної форм навчання 
гуманітарного факультету, факультету дошкільної освіти та психології, 
факультету початкової освіти та філології Хмельницької гуманітарно- 
педагогічної академії у І семестрі 2024-2025 н.р. (серпень-грудень 2024 р., 
завідувач виробничої практики Кикилик А.М.);

3) здійснити загальну організацію та контроль за проходженням практик 
здобувачами освіти (протягом семестру, завідувач виробничої практики 
Кикилик А.М.).



4. Різне.
4.1. Заслухавши та обговоривши інформацію про внесення змін до 

складу вченої ради Хмельницької гуманітарно-педагогічної академії, вчена 
рада ухвалила:

-  у відповідності до частини 3 статті 36 Закону України «Про вищу 
освіту» та «Положенням про вчену раду академію» від 16 березня 2015 року 
протокол № 3, внести зміни щодо складу Вченої ради Хмельницької 
гуманітарно-педагогічної академії:

1) вивести зі складу вченої ради Криницьку Дарію Сергіївну та ввести в 
склад вченої ради Огороднік Олександру Юріївну, студентку факультету 
дошкільної освіти та психології;

2) вивести зі складу вченої ради Шевченко Дар’ю Сергіївну та ввести в 
склад вченої ради Жмурко Іванну Юріївну, студентку факультету початкової 
освіти та філології;

Результати голосування: «за» -  одноголосно, «проти» -  немає,
«утримались» -  немає.

3) затвердити склад вченої ради академії в кількості 22 особи:
П різвищ е, ім ’я, по батькові П осада Н ауковий ступінь, 

вчене звання
Ш татний чи 

сум існик (основне 
м ісце роботи)

Ш оробура ректор д.пед.н., ш татний
Інна професор,
М ихайлівна - член-кор. Н А П Н
голова вченої ради У країни

Галус проректор з наукової д.пед.н., професор ш татний
О лександр роботи
М ар ’янович -  заступник
голови вченої ради
П оліщ ук проректор з науково- д.філос.н., ш татний
О лександр педагогічної роботи професор
Сергійович -  вчений секретар

Біницька проректор з економічних к.екон.н., доцент ш татний
О лена питань
П етрівна

В орник проректор з міжнародної к.пед.н., доцент ш татний
М арія діяльності
М иколаївна

Д арманська декан факультету д.пед.н., доцент ш татний
Ірина початкової освіти та
М иколаївна філології



П ісоцька декан факультету к.пед.н., доцент ш татний
Л еоніда дош кільної освіти та
С таніславівна психології

Бучківська декан гуманітарного д.пед.н., професор ш татний
Галина факультету
В ікентіївна
Зданевич завідувач кафедри д.пед.н., професор ш татний
Л ариса дош кільної педагогіки,
В олодим ирівна психології та  фахових

методик

Гуцал завідувач каф едри теорії і к.пед.н., доцент ш татний
Л ю дмила м етодики фізичної
А нтонівна культури та валеології
П авліш ена т.в.о. завідувача кафедри к.філол.н., доцент ш татний
Л ю дмила української мови та
В алеріївна літератури
Северіна заступник завідувача к.філол.н., доцент ш татний
Тетяна кафедри іноземних мов
М иколаївна
Ц иганю к доцент кафедри відповідальна за ш татний
Лю ція музикознавства, наукову роботу на
Ігорівна інструментальної гуманітарному

підготовки та методики факультеті
музичної освіти

Барановська начальник відділу кадрів к.пед.н., доцент ш татний
В алентина
М иколаївна

Савченко завідувач навчального к.пед.н., доцент ш татний
М арина відділу
Сергіївна
К рищ ук завідувач наукового к.пед.н., доцент ш татний
Богдан відділу
Степанович

Д итинник директор бібліотеки ш татний
Л ю дмила
В ікторівна
К икилик завідувач виробничою к.пед.н., доцент
А ліна практикою
М иколаївна
М аш кіна пом ічник ректора к.пед.н., доцент ш татний
Л ю дмила
А ндріївна



О городнік
О лександра
Ю ріївна

студентка факультету 
дош кільної освіти та 

психології

студентка

Ж мурко студентка факультету студентка
Іванна початкової освіти та
Ю ріївна філології
Я кубовська студентка гуманітарного студентка
О лена факультету
Д митрівна

Результати голосування: «за» -  одноголосно, «проти» -  немає,
«утримались» -  немає.

4.2. Заслухавши та обговоривши інформацію про зарахування аспіранта 
Шинкарука Віктора Олександровича до складу слухачів аспірантури зі 
спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки, вчена рада ухвалила:

-  зарахувати Шинкарука Віктора Олександровича до складу слухачів 
аспірантури зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки.

Результати голосування: «за» -  одноголосно, «проти» -  немає, 
«утримались» -  немає.

4.3. Заслухавши та обговоривши інформацію про зарахування 
докторанта Єфремової Оксани Василівни до складу слухачів докторантури зі 
спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки, вчена рада ухвалила:

-  зарахувати Єфремову Оксану Василівну до складу слухачів 
докторантури зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки.

Результати голосування: «за» -  одноголосно, «проти» -  немає, 
«утримались» -  немає.

4.4. Заслухавши та обговоривши інформацію про затвердження теми 
дисертаційного дослідження докторантки Єфремової Оксани Василівни на 
здобуття наукового ступеня доктора наук за спеціальністю 13.00.04 -  теорія і 
методика професійної освіти у такій редакції: «Теорія і практика підготовки 
стоматологів до професійної взаємодії в дитячій стоматології», вчена рада 
ухвалила:

-  затвердити тему дисертаційного дослідження докторантки Єфремової 
Оксани Василівни на здобуття наукового ступеня доктора наук за 
спеціальністю 13.00.04 -  теорія і методика професійної освіти у такій редакції: 
«Теорія і практика підготовки стоматологів до професійної взаємодії в дитячій 
стоматології». Науковим консультантом призначити доктора педагогічних 
наук, професора Романишину Людмилу Михайлівну.



4.5. Заслухавши та обговоривши інформацію про перезатвердження 
теми дисертаційного дослідження аспірантки Борак Ірини Володимирівни на 
здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 011 Освітні, 
педагогічні науки у такій редакції: «Формування soft-skils студентів фахових 
медичних коледжів у процесі вивчення загальноосвітніх дисциплін», вчена 
рада ухвалила:

-  перезатвердити тему дисертаційного дослідження аспірантки Борак 
Ірини Володимирівни на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі 
спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки у такій редакції: «Формування 
soft-skils студентів фахових медичних коледжів у процесі вивчення 
загальноосвітніх дисциплін».

Науковий керівник -  доктор педагогічних наук, професор Романишина 
Людмила Михайлівна.

Результати голосування: «за» -  одноголосно, «проти» -  немає, 
«утримались» -  немає.

4.6. Заслухавши та обговоривши інформацію про присвоєння вченого 
звання доцента доктору філософії, викладачу кафедри музикознавства, 
інструментальної підготовки та методики музичної освіти Циганюк Люції 
Ігорівні на рівні МОН України, вчена рада ухвалила:

-  шляхом таємного голосування рекомендувати МОН України присвоїти 
вчене звання доцента Циганюк Люції Ігорівні по кафедрі музикознавства, 
інструментальної підготовки та методики музичної освіти.

Результати голосування: «за» -  21, «проти» -  немає, «утримались» -  
немає.

Циганюк Л.І. участі в голосуванні не брала, оскільки є членом вченої
ради.

Результати голосування: «за» -  одноголосно, «проти» -  немає,
«утримались» -  немає.

4.7. Заслухавши та обговоривши інформацію про присвоєння вченого 
звання доцента доктору філософії, старшому викладачу кафедри дошкільної 
педагогіки, психології та фахових методик Мисик Олесі Станіславівні на рівні 
МОН України, вчена рада ухвалила:

-  шляхом таємного голосування рекомендувати МОН України присвоїти 
вчене звання доцента Мисик Олесі Станіславівні по кафедрі дошкільної 
педагогіки, психології та фахових методик.

Результати голосування: «за» -  22, «проти» -  немає, «утримались» -



немає.


